МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

областное государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

«Боровичский медицинский колледж имени А.А. Кокорина»

01.09.2023

ПРИКАЗ

Боровичи
№ 142/1-осн

О переходе ОГА ПОУ «Боровичский медицинский колледж имени А.А.
Кокорина» на безбумажное ведение журнала учета успеваемости

обучающихся

В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области
от 01.02.2021 г. № 22-рг «О реализации проекта государственно-частного
партнёрства по созданию, обеспечению функционирования и технического
сопровождения региональной информационной системы «Цифровая
образовательная платформа в Новгородской области», приказом
министерства образования Новгородской области от 09.12.2022 г. № 1568 «О
государственной информационной системе «Цифровая образовательная
платформа в Новгородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

- План мероприятий по переходу на ББЖ;
- Регламент безбумажного ведения ЭЖ;
- Инструкцию по ведению учета учебной деятельности с помощью ЭЖД;

2. Провести внедрение ББЖ в образовательной организации в
соответствии с Планом мероприятий по переходу на ББЖ (Приложение № 1).

3. Использовать ЭЖД для фиксации всех видов урочной и внеурочной
деятельности, в том числе уроков, факультативов, кружков.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе,
Воронцовой В.Н. обеспечить контроль за выполнением Плана мероприятий
по переходу на ББЖ, обеспечить информационное наполнение ЭЖД,
организовать контроль за своевременностью и правильностью работы
преподавателей и кураторов групп по информационному наполнению ЭЖД и
своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой
успеваемости и посещаемости обучающихся.

5. Возложить на Смирнова Р.В., Савушкина А.А., преподавателей
информатики обязанности по контролю за техническим обеспечением
работы ЭЖД согласно должностным обязанностям.

6. Возложить на Ушакову Е.В., заместителя по учебно-методической
работе ОГА ПОУ «Боровичский медицинский колледж имени А. А.
Кокорина», Горбунову Г. Л., заведующего отделениями филиала
Боровичского медицинского колледжа имени А.А. Кокорина в г. Старая
Русса обязанности по консультированию учителей по вопросам работы ЭЖД
согласно должностным обязанностям.

М.К. Кузьмина

Воронцова В.Н.
Ушакова Е.В.
Г орбунова Г. Л.
Смирнов Р.В.
Савушкин А.А.

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023г. № 142/1-осн

План мероприятий ОГА ПОУ БМК по переходу на ББЖ.

№ п/п Мероприятия Сроки Ответственные

I Предварительный этап

1.1 П о в ы ш е н и е  акти вн о сти
п о л ь зо в ат ел е й  в С и стем е  со гл асн о
п о к а за те л я м  а кти в н о сти  (Т аб л и ц а
2).

С ен тяб р ь  2022  г. В о р о н ц о ва  В .Н .

2 Подготовительный этап

2.1 Подготовка материально-технической базы

2.1.1 П р о в е д е н и е  ан ал и за  т ех н и ч е ск о го
о с н ащ е н и я  0 0  д л я  п е р ех о д а  на
Б Б Ж .

Я н варь 2023 г. С м и р н о в  Р .В ., С аву ш ки н  А. А.

2 .1 .2 С о с та в л е н и е  план а
д о п о л н и т ел ь н о го  о сн ащ ен и я.

Ф евраль 2023  г. С м и р н о в  Р .В ., С аву ш ки н  А .А .

2 .1 .3 С о с та в л е н и е  план а
д о п о л н и т ел ь н о го  вы д елен и я
р есу р со в .

Ф евраль 2023 г. С м и р н о в  Р .В ., С аву ш ки н  А .А .

2 .1 .4 С о с та в л е н и е  схем ы  р асп о л о ж ен и я
к о м п ью те р о в  в 0 0  и гр аф и к а
д о с т у п а  к ни м  всех  сотр у д н и ко в ,
у ч а с тв у ю щ и х  в р аб о те  с С и стем ой .

М ар т  2023 г. С м и р н о в  Р .В ., С аву ш ки н  А .А .

2.2 Подготовка локальной правовой базы

2.2.1 Ф о р м и р о в ан и е  гр у п п ы  р а зр аб о тк и
(д а л е е  - Г Р ) н о р м ати вн о го  и
р е гл а м е н т ац и о н н о го  о б есп еч ен и я .
П р и н я ти е  р еш ен и я  у п р ав л я ю ш его
с о в е т а  (д ал ее  - У С ) о со ставе  ГР.

Я н варь 2023 г. К у зьм и н а  М .К .

2 .2 .2 И зд ан и е  п р и каза  р у к о в о д и т ел я  с
у т в е р ж д ен и е м  р е гл а м е н т а  р аб о ты
Г Р  и у к азан и ем  ср о ко в  п р о вед ен и я
р а б о т .

Я н вар ь 2023 г. К у зьм и н а  М .К .

2 .2 .3 А н а л и з  у ч астн и к ам и  ГР
и м е ю щ е й с я  н о р м ати вн о й  б азы  0 0
и п о д го т о в к а  п роектов
д о к у м е н т о в , вклю чая:

- р а зр а б о тк а  и  вн есен и е  и зм ен ен и й
в  д е й с тв у ю щ и е  л о к ал ь н ы е
п р а в о в ы е  акты  и п о д го то вк а
п р о е к то в  н о вы х  д о к у м е н т о в
(л о к ал ь н ы х  п р аво вы х  акто в ) 0 0 ,
о т н о ся щ и х с я  к ББЖ .

М арт 2023 г. У ш ан о ва  Е.В .

2 .2 .4 О р ган и за ц и я  и п р о вед ен и е
о б щ ес т в е н н о го  о б суж д ен и я
р а зр аб о та н н ы х  п р о ек то в
д о к у м е н т о в .

А п р ел ь 2023 г. К у зьм и н а  М .К .

(В  о б с у ж д ен и и  к аж д о го  д о к у м е н т а
д о л ж н ы  п р и н ять  у ч а с ти е  все  ли ц а ,
ч ью  д е я те л ьн о ст ь  они
р е гл ам ен ти р у ю т).

П ровести :

- а д м и н и стр ати в н о е  ео вещ ан и е,
- с о б р ан и е  тр у д о в о го  к оллекти ва,
- с о б р ан и е  ро д и тел ей ,
- к л ассн ы е  у ч е н и ч е ск и е  со б р ан и я
и др .

2 .2 .5 П р о в е д е н и е  п ед аго ги ч еск о го
с о в е т а  по  р а сс м о тр е н и ю  и
с о гл а со в а н и ю  п о д го т о вл е н н ы х
р а б о ч е й  гр уп п ой  д о к у м е н т о в  (в
с о о тв е тс тв и и  с у став о м  0 0 ) .

м ай  2023  г. К у зь м и н а  М .К .

2 .2 .6 П р о в е д е н и е  засед ан и я
у п р а в л я ю щ е го  с о в е т а  (и н о го
о р ган а  о б щ ествен н о го  у п р ав л ен и я )
0 0  по  р а сс м о тр е н и ю  и
с о гл а со в а н и ю  п о д го т о в л е н н ы х  ГР
п р о е к то в  д о к у м е н т о в  (в
с о о тв е тс тв и и  с у ставо м  0 0 ) .

И ю н ь 2023 г. К у зь м и н а  М .К .

2 .2 .7 П р и казо м  р у к о в о д и тел я  0 0
у тв е р д и ть  р е гл а м е н т  д е я те л ьн о ст и
у ч а с тн и к о в  о б р а зо в а те л ьн о го
п р о ц ес са  с и с п о л ьзо ван и ем
С и стем ы  (в  р егл ам ен те
о п р е д е л я ет ся  о тве т ст ве н н о ст ь  ли ц
за  со х р ан н о сть  д ан н ы х ), в том
ч и сл е  п о л о ж ен и я  о
п о д р азд ел ен и ях , и зм ен ен н ы е
(р асш и р ен н ы е) д о л ж н о с тн ы е
и н струкц и и .

С ен тяб рь 2023 г. К у зь м и н а  М .К .

2 .2 .9 И зд ан и е  п р и к а за  О О  о п ер ех о д е  на
Б Б Ж  и  у тве р ж д ен и и  л о к ал ь н ы х
актов.

С ен тяб рь 2023 г. К у зь м и н а  М .К .

2 .2 .10 Д о в е д е н и е  д о  свед ен и я  всех
за и н т е р ес о в а н н ы х  сто р о н  п р и к а за
р у к о в о д и т ел я  0 0  о б  у тве р ж д ен и и
и введ ен и и  в д е й с тв и е  п р и н я ты х
л о к ал ь н ы х  п р а в о в ы х  актов .

С ен тяб р ь  2023 г. В о р о н ц о ва  В .Н .

2.2.11 Р азм е щ е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  сай те
0 0  и н ф о р м ац и и  о  л о к ал ьн ы х
п р ав о в ы х  актах  0 0 ,
о б е сп еч и в аю щ и х  ББЖ .

С ен тяб рь 2023 г. С м и р н о в  Р .В .

2.3 П одготовка кадров О О , обучаю щ ихся, родителей (законны х
представителей) обучаю щ ихся к  переходу на ББЖ

2.3.1 П р о в ед ен и е  ан ал и за
п си х о л о ги ч еск о й  го то вн о сти
с о тр у д н и к о в  0 0  к Б Б Ж .

М ай  2023 г. В о р о н ц о в а  В .Н ., Г о р б у н о в а  Г .Л .

2 .3 .2 О п р ед ел ен и е  со ст ав а  со тр у д н и к о в
0 0  или  п о д р азд ел ен и я ,
в ы п о л н я ю щ и х  те  или  и н ы е  за д а ч и
по  ББЖ .

М ар т  2023 г. К у зь м и н а  М .К .

2 .3 .3 Р а зъ я сн и те л ь н ая  работа :
п р о в е д е н и е  к л ассн ы х  ч асо в  для
о б у ч аю щ и х с я  с целью
и н ф о р м и р о в ан и я  о  п ер ех о д е  на
Б Б Ж .

С ен тя б р ь  2023 г. В о р о н ц о в а  В .Н ., Г о р б у н о ва  Г .Л .

2 .3 .4 Р а зъ я сн и те л ьн ая  работа:
п р о в е д е н и е  р о д и те л ьс к и х
с о б р ан и й  д л я  р о д и тел ей  (зако н н ы х
п р е д с та в и т ел е й ) о б у ч аю щ и х ся  с
ц е л ью  и н ф о р м и р о в ан и я  о
п е р ех о д е  н а  ББЖ .

С ен тя б р ь-о к тя б р ь  2023 г. В о р о н ц о в а  В .Н ., Г ор б у н о ва  Г .Л .

2 .3 .5 О б у ч е н и е  п ед аго ги ч еск и х
р а б о т н и к о в  0 0  р аб о те  с
эл е к тр о н н ы м  ж у р н ал о м  в у сло в и ях
Б Б Ж  (п о  м ер е  н е о б х о д и м о с т и ) '.

А п р ел ь-м ай  2023 г. С м и р н о в  Р .В ., С авущ ки н  А .А .

3 Основной (завершающий) этап

3.1 В в о д  и н ф о р м ац и и  по
у с п е в а е м о с т и  о б у ч аю щ и х ся  в
С и стем у .

Е ж ед н евн о В о р о н ц о в а  В .Н ., Г ор б у н о ва  Г .Л .

3 .2 К о н т р о л ь  в во д а  и н ф о р м ац и и
у с п е в а е м о с т и  о б у ч аю щ и х ся  в
С и стем у .

В е с ь  п е р и о д  р а б о ты В о р о н ц о в а  В .Н ., Г о р б у н о в а  Г .Л .

3 .3 У ч ас ти е  в еж ен ед ель н ы х
с ел е к т о р н ы х  с о вещ ан и ях  с
м у н и ц и п а л ьн ы м  к о о рд и н атором .

Е ж е н е д е л ь н о К у зь м и н а  М .К .

3 .3 Ф о р м и р о в ан и е  о тч етн о сти  по
п е р ех о д у  н а  ББЖ .

Е ж е к в а р т а л ь н о В о р о н ц о в а  В .Н ., Г о р б у н о ва  Г .Л .

		2024-03-22T14:39:58+0300
	Кузьмина Марина Константиновна